N° 12.807.129-6, domiciliado en calle Balada Nº 2837, departamento 104, 
Edificio B, Condominio Mistral Oriente, comuna de La Serena, y/o en calle Ignacio Carrera 
Pinto Nº 1320, Población Bonilla, comuna de Antofagasta, se constituyó en deudor del Banco 
que representamos, por la cantidad de 1.696,5 (Mil seiscientas noventa y seis coma cinco) 
Unidades de Fomento, obligación que emana de un contrato de mutuo, garantizado con hipoteca 
del inmueble que se señalará, según se acredita en el contrato indicado precedentemente. En dicho 
contrato se convino que el deudor se obligaba a pagar al Banco de Crédito e Inversiones la expresada

[...]

cantidad de 1.696,5 Unidades de Fomento, por concepto de capital en el plazo de 350 meses por 
medio de 348 dividendos mensuales vencidos y sucesivos. Durante los primeros cinco años de 
vigencia del crédito, la tasa de interés real, anual y vencida será de 4,34% y durante se periodo los 
dividendos serán por la cantidad de 8,9202 (Ocho coma nueve mil doscientas dos) Unidades de 
Fomento cada uno de ellos conforme la Tabla de Desarrollo elaborada por el banco. La tasa de 
interés real anual y vencida será de 4,67%. Los dividendos se pagarán dentro de los primeros diez 
días de cada mes, a contar del tercer mes siguiente a aquel en que el banco efectúa el desembolso

[...]

que el deudor no ha dado cumplimiento 
a las obligaciones emanadas de la referida escritura de mutuo, por cuanto no ha pagado los dividendos 
de los meses de junio de 2024 en adelante. La suma total de los dividendos insolutos asciende, al 
11 de noviembre de 2024, a la cantidad de 1.537,3142 (Mil quinientas treinta y siete coma 
tres mil ciento cuarenta y dos) Unidades de Fomento, equivalentes al 28 de noviembre de 2024 
a la suma de $58.760.084.- (Cincuenta y ocho millones setecientos sesenta mil ochenta y 
cuatro pesos), según liquidación que se acompaña en el segundo otrosí de esta demanda. La 
deuda es líquida, actualmente exigible, consta de título ejecutivo y las acciones no se encuentran 
prescritas. POR TANTO: En mérito de lo expuesto, disposiciones legales citadas y lo establecido en

[...]

los artículos 434 y siguientes del Código de Procedimiento Civil, y leyes 18.010 y 18.092, a Usía 
rogamos tener por interpuesta demanda ejecutiva en contra de don CRISTIAN ALEJANDRO 
BRICEÑO CAMPOS, ya individualizado, y despachar embargo en su contra por la suma 
1.537,3142 (Mil quinientas treinta y siete coma tres mil ciento cuarenta y dos) Unidades de 
Fomento, equivalentes al 28 de noviembre de 2024 a la suma de $58.760.084.- (Cincuenta y 
ocho millones setecientos sesenta mil ochenta y cuatro pesos), más los intereses señalados, 
disponiendo que se siga adelante con la ejecución hasta hacerse a nuestra representada entero y 
cumplido pago de lo adeudado, con costas. PRIMER OTROSÍ: Sírvase S.S. tener presente que 
señalamos para la traba de embargo el inmueble hipotecado, consistente en el Departamento Nº

[...]

judicial a JOSE LUIS TAPIA BRIONES, Rut N° 10.565.504-5, en calidad de deudor 
principal, con domicilio en calle Los Olivos N° 266 La Pampa, La Serena, para que en 
este acto pague (n) a BANCO DEL ESTADO DE CHILE o a quién sus derechos represente 
la suma de  $3.118.480, (Tres millones, ciento dieciocho mil, cuatrocientos ochenta 
pesos), más los respectivos intereses y reajustes hasta la el pago efectivo de lo adeudado 
y las costas de la causa. No verificado el pago, trábese embargo sobre bienes propios del 
ejecutado y en cantidad suficiente hasta cubrir el valor de lo adeudado en capital, intereses